2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Тальниковское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2013 № 61
с. Тальники

О внесении изменений в решение
Думы Тальниковского муниципального
образования от 23.04.2013 № 44
«Об утверждении Порядка проведения
антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых
актов Думы Тальниковского
муниципального образования»

В целях приведения нормативных правовых актов Тальниковского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьями 24, 42 Устава Тальниковского муниципального образования, Дума Тальниковского муниципального образования

решила:

1. Внести следующие дополнения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Думы Тальниковского муниципального образования:
1.1. Часть 3 дополнить пунктом 3.1.1. следующего содержания:
«3.1.1. Срок проведения экспертизы, в том числе подготовки заключения, составляет 5 дней с момента поступления нормативного правового акта специалисту администрации Тальниковского муниципального образования».
2. Администрации Тальниковского муниципального образования:
2.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Тальниковского муниципального образования от 23.04.2013 № 44 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Думы Тальниковского муниципального образования» о дате внесения в него изменений настоящим решением;
2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Тальниковский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Тальниковского муниципального образования А.А. Соколова.

Глава Тальниковского
муниципального образования			А.А. Соколов

Т.В. Болдырева
(839546)4-20-20